РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2021 года № 24
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения город

Чухлома Чухломского муниципального района

Костромской области 25 апреля 2019 года № 64

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие территориального

общественного самоуправления на территории

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области на 2019-2021 годы»

     Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 23.06.2014 г. № 41 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, их формирования и реализации», Устава муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, в целях создания условий для самоорганизации граждан по месту жительства, развития системы взаимодействия и сотрудничества органов местного самоуправления и органов территориального общественного самоуправления  в решении вопросов местного значения, администрация городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Таблицу 1. – Ресурсное обеспечение муниципальной программы Раздела 4 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Приложение 1 «Мероприятия муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2019-2021 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.

 Глава городского поселения город Чухлома

М.И. Гусева
Приложение № 1

                 к постановлению администрации

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

 Костромской области

от 12 марта 2021 г. № 24
ПАСПОРТ

	Наименование  муниципальной  программы
	Муниципальная  программа «Развитие территориального общественного самоуправления на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2019-2021 годы» (далее именуется - Программа)

	Обоснование для разработки Программы:
	- Федеральный закон № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- постановление администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 23.06.2014г. № 41 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, их формирования и реализации»,

- Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

	Заказчик   Программы:
	Администрация городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

	Разработчик Программы:
	Администрация городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

	 Исполнители Программы:
	Администрация городского поселения город Чухлома  Чухломского муниципального района Костромской области

	Цель и задачи Программы:

	Цель: развитие и повышение эффективности деятельности территориального общественного самоуправления городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.

Задачи:

-повышение потенциала ТОС в решении проблем развития территорий;

- создание благоприятных условий для проявления инициативы гражданами по месту жительства;

- создание единого информационного пространства деятельности ТОС;

- совершенствование механизмов взаимодействия и сотрудничества организаций ТОС с органами местного самоуправления;

	Основные мероприятия Программы:
	- участие в областных конкурсах;

- оборудование 10 контейнерных площадок;
- освещение деятельности органов ТОС в средствах массовой информации и сети интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Чухлома;

- проведение субботников на территории ТОСа

	Сроки и этапы реализации
	2019-2021 годы,

выделение этапов не предусматривается

	Объемы и источники финансирования Программы:

	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования  программы на 2019-2021 годы составит 33 250 рублей в том числе:

в 2019 году – 1000 рублей;

в 2020 году – 1000 рублей;

в 2021 году – 31 250 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты Программы:
	- участие ТОС в районных и областных конкурсах;

- выработка системы взаимодействия  органов местного самоуправления с органами ТОС в целях повышения активности граждан в решении вопросов местного значения;

- создание единого информационного  пространства деятельности ТОС;

- содействие органам ТОС в налаживании делового сотрудничества с учреждениями, организациями, хозяйствующими субъектами городского поселения город Чухлома

Приложение № 2

                 к постановлению администрации

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

 Костромской области

от 12 марта 2021 г. № 24
Таблица 1. – Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

	Мероприятие
	Единица измерения
	Источник финансового   обеспечения
	Финансирование  мероприятий  муниципальной  программы, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оборудование контейнерных площадок на территории городского поселения город Чухлома.

	Тыс. руб.
	Администрация городского поселения город Чухлома
	10
	1
	1
	8

	Приобретение пилетного котла для котельной МКУК Кинотеатр «Экран»
	тыс. руб.
	Администрация городского поселения город Чухлома
	15,65
	0
	0
	15,65

	Приобретение роторной косилки
	тыс. руб.
	Администрация городского поселения город Чухлома
	6
	0
	0
	6

	Приобретение бензинового триммера
	тыс. руб.
	Администрация городского поселения город Чухлома
	1,6
	0
	0
	1,6

	Всего
	-
	-
	33,25
	1
	1
	31,25

Приложение № 3
Приложение № 1

                 к постановлению администрации

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

 Костромской области

от 25 апреля 2019 г. № 64
Мероприятия муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финанси

рования
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты

	1.
	Развитие и повышение эффективности деятельности территориального общественного самоуправления городского поселения город Чухлома

	1.1.
	Повышение потенциала ТОС в решении проблем развития территорий

	1.1.1
	Участие в областных конкурсах
	2019-2021 годы
	-
	-
	Участие ТОС в  областных конкурсах

	1.2.
	Создание благоприятных условий для проявления инициативы гражданами по месту жительства

	1.2.1
	Оборудование контейнерных площадок на территории городского поселения город Чухлома

	2019-2021 годы
	8 000 руб.
	Бюджет городского поселения город Чухлома
	Выработка системы взаимодействия  органов местного самоуправления с органами ТОС в целях повышения активности граждан в решении вопросов местного значения

	1.2.2
	Приобретение пилетного котла для котельной МКУК Кинотеатр «Экран»
	2021 годы
	15650 руб.
	Бюджет городского поселения город Чухлома
	Выработка системы взаимодействия  органов местного самоуправления с органами ТОС в целях повышения активности граждан в решении вопросов местного значения

	1.2.3
	Приобретение роторной косилки
	2021 год
	6000  руб.
	Бюджет городского поселения город Чухлома
	Выработка системы взаимодействия  органов местного самоуправления с органами ТОС в целях повышения активности граждан в решении вопросов местного значения

	1.2.4
	Приобретение  бензинового триммера
	2021 год
	1600
	Бюджет городского поселения город Чухлома
	Выработка системы взаимодействия  органов местного самоуправления с органами ТОС в целях повышения активности граждан в решении вопросов местного значения

	1.3.
	Создание единого информационного  пространства деятельности ТОС

	1.3.1
	Освещение деятельности органов ТОС в средствах массовой информации и сети интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Чухлома
	2019-2021 годы
	-
	-
	создание единого информационного  пространства деятельности ТОС

	1.4.
	Совершенствование механизмов взаимодействия и сотрудничества организаций ТОС с отраслевыми структурами на уровне поселений с органами местного самоуправления

	1.4.1
	Проведение субботников на территории ТОС
	2019-2021 годы
	-
	-
	содействие органам ТОС в налаживании делового сотрудничества с учреждениями, организациями, хозяйствующими субъектами городского поселения город Чухлома

	Итого
	-
	33250 руб.
	-